Adapun wayangnya dibuat tidak menyerupai manusia agar

tidak bertentangan dengan ajaran Islam dan tangannya belum dilepas

pada badan. Peristiwa ini terjadi pada pada tahun 1440 saka atau 1518

M. Yang di tandai dengan Candrasengkala‟‟ sirna suci Caturing

Dewa’’. Beberapa tahun kemudian, pada tahun 1443 Saka atau 1521

M. Dengan sengkalan‟‟ Geni dadi sucineng jagad,’’ para wali

berusaha menyempurnakan wayang dan pertunjukan wayang. Sunan

Giri menambah tokoh-tokoh kera, sunan Bonang menciptakan gajah,

kuda dan rampogan, Sunan Kalijaga menambah perlengkapan

pertunjukan, yakni layar, batang pisang, lampu blencong.